(
v

„

J
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 16» апреля 2024 г. № 43
с. Аргаяш
О внесении изменений в Постановление администрации Аргаяшского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 40 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Аргаяшского сельского поселения»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 г. № 124, внесший изменения в «Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Российской Федерации», утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221, протеста прокуратуры Аргаяшского района от 22.03.2024 г. №20-2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Аргаяшского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 40 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Аргаяшского сельского поселения»:
· п.37 постановления изложить в новой редакции:
Принятие решений о присвоении и изменения адреса объекту адресации или аннулировании его адреса, об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
· в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
· в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
2. Признать утратившим силу:

· постановление администрации Аргаяшского сельского поселения от 27 января 2021 г. №39 «О внесении изменений в Постановление главы Аргаяшского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 40 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Аргаяшского сельского поселения»;
· постановление администрации Аргаяшского сельского поселения от 23.11.202 года № 207 «О внесении изменений в постановление главы Аргаяшског сельского поселения от 27.01.2021 г. № 39 «Об утверждении административное регламента оказания муниципальной услуги «Присвоение, изменение ] аннулирование адресов на территории Аргаяшского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестник Аргаяшского сельского поселения «Наш Аргаяш».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 (
ВР
ИП Г
лавы Аргаяшского сельского
поселения
) (
Д.Р.Кутлухужин
)

image1.jpeg

image2.jpeg